1889 nawet 26. O zebranych
w Telszach na ćwiczenia wojskowe członkach po
spolitego ruszenia (opołczenja) z całego powiatu
pisano: „Komendant zgromadził dziesiętników
pospolitego ruszenia, wyjaśnił im przyczynę na
bożeństwa , opowiedziawszy o cudownym w y
padku z dnia 29. (17.) października 1888 r., oraz
rozkazał przetłumaczyć to dziesiątkom po żmu-
dzku, ponieważ wśród pospolitego ruszenia nie
więcej, niż 25 ludzi posiadało język rosyjski“ .
(Kowieńskie Wiadomości gubernialne 1895 r.,
str. 85, dodatek).

Przed laty kilku komitet statystyczny badał
kwestję rozpowszechnienia znajomości języka pań
stwowego wśród ludu; dane te zostały później
ogłoszone.